Elyabe Quioatto da Silva R$ 90.000,00 20,00% 

Gustavo Santos Duarte   R$ 90.000,00 20,00% 

Julia Sardin Ferreira R$ 90.000,00 20,00% 

Capital Social R$ 450.000,00 100% 

Fonte: Do próprio autor, 2025. 

2.9 Fonte de Recursos 

O capital social de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) será 

obtido pelos empreendedores: Andressa Emille, Anieli Vieira, Elyabe Quioatto, Júlia 

Sardin e Gustavo Santos oriundos de recursos próprios provenientes e investidos. 

3 ANÁLISE DE MERCADO 

3.1 Estudo dos Clientes 

A Techub foca em consumidores de cidades pequenas, especialmente